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2. Afgørelse 
Vesthimmerlands Kommune meddeler hermed miljøtilladelse efter § 16 b stk. 1 i husdyrbrugsloven1 

til at udvide husdyranlægget på Hvamvej 60, 9260 Aalestrup, matr. nr. 19a Hvam By, Hvam. CVR-nr. 

for bedriften er 26582784. 

 

Afstand til egen beboelse overholdes ikke, idet der kun er 11 m til stalden med chinchilla moderdyr. 

Vi dispenserer fra afstandskravet pga. driftshensyn, da projektet udføres i eksisterende bygninger og 

der er minimale gener fra chinchillaer, jf. § 9 stk. 31.  

 

Tilladelsen bortfalder helt eller delvist, hvis projektet ikke er gennemført og byggeri ikke er 

færdigmeldt inden 6 år fra at denne afgørelse meddeles.  

 
Hvis tilladelsen har været udnyttet ifølge ovenstående, men herefter ikke har været driftsmæssigt 
udnyttet, helt eller delvist, i tre på hinanden følgende år, så bortfalder den del af tilladelsen, der ikke 
har været udnyttet de seneste tre år. 

 

Miljøtilladelsens vilkår giver 8 års retsbeskyttelse. 

 

Miljøtilladelsen omfatter 

Tilladelsen omfatter stald til chinchillaer og æsler i eksisterende bygninger og et ny-opført skur til 

hestene. Se bilag 1 – situationsplan. 

 

Bedriften skal til enhver tid leve op til gældende regler i love og bekendtgørelser – også selv om 

disse regler måtte være skærpende i forhold til vilkårene i denne tilladelse.  

 

Vurdering 

Ansøgningsmaterialet og den medfølgende projektbeskrivelse (se kapitel 7) er gennemgået, vurderet 

(se kapitel 5) og fundet tilfredsstillende. Husdyrgodkendelsesbekendtgørelsens beskyttelsesniveauer 

og krav er dokumenteret overholdt. Chinchilla findes ikke som en valgmulighed ved indtastning af 

dyretype i Husdyrgodkendelse.dk. Beregningsgrundlaget ved beregning af emissioner på lugt og 

ammoniak er i stedet lavet ud fra får og geder (se afsnit 5,4 for redegørelse).  

 

Vesthimmerlands Kommune vurderer, at det ansøgte byggeri er erhvervsmæssigt nødvendigt for den 

pågældende ejendoms drift og ikke vil indvirke på områdets landskabelige værdier. Vi vurderer at 

projektet ikke vil forringe tilstanden af beskyttede naturtyper såvel i som uden for Natura 2000 

områder. På baggrund af den eksisterende viden om arternes udbredelse vurderes det endvidere, at 

projektet ikke vil forringe levevilkårene for plante- og dyrearter. 

 

  

                                                
1
 Lov nr. 1572 af 20-12-2006 om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug (husdyrbrugloven) 
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På den baggrund vurderer kommunen, at etablering af chinchillaproduktionen, ikke vil medføre 

væsentlige miljømæssige påvirkninger, når de anførte vilkår overholdes. 

 

 

Vesthimmerlands Kommune 

D. 17. juli 2019 

 
Lise Overgaard 

Biolog 

 

 

 

Godkendelsen er gældende fra: 17-07 2019 

Klagefristen udløber:  14-08 2019 
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3. Situationsplan 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Miljøtilladelsen er gældende for følgende bygninger: 
 
Eksisterende  

1. Chinchillastald moderdyr på 96 m2 
2. Chinchillastald Hvalpe på 86 m2 
3. Æselstald på 24 m2 

 
Nyt 

4. Hestestald på 47 m2 
 

  

[Skriv et citat fra dokumentet, eller 

gengiv en interessant pointe. Du kan 

placere tekstfeltet et hvilket som 

helst sted i dokumentet. Brug fanen 

Tegnefunktioner til at redigere 

formateringen i tekstfeltet med 

uddraget.] 

1 

4 

3 
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4. Vilkår  

 Anlæg 4.1

1. Stalde og staldafsnit skal indrettes og anvendes som anført: 

Stald Staldtype Produktions-areal, m
2
 Dyretyper 

Chinchilla moderdyr  
86 m

2
 

Trådbure  
(fast bund under) 

44 
Får og geder, 
dybstrøelse 

Chinchilla hvalpe 
96 m

2
 

Trådbure  
(fast bund under) 

44 
Får og geder, 
dybstrøelse 

Æselstald  
24 m

2
 

Fast betongulv, 
Dybstrøelse 

21 Heste, dybstrøelse 

Hestestald  
47 m

2
 

Fast betongulv 
Dybstrøelse 

30 Heste, dybstrøelse 

 

 Anvendt teknik  4.2

Staldindretning 

2. I dybstrøelsesafsnittene skal dybstrøelsen altid være tør i overfladen. Dette kan ske ved 

hyppig udmugning, eller ved at der hyppigt strøs med halm eller andet tørstof.  

3. Der skal være plast til opsamling af gødning under chinchillaburene. Plasten skal skiftes 

minimum 1 gang pr. uge.  

 Forebyggelse af gener 4.3

Lugt 

4. Der skal altid være god staldhygiejne i alle staldafsnit 

 

5. Hvis kommunen vurderer, at der opstår væsentlige lugtgener, der vurderes at være 

væsentligt større end det, der kan forventes ifølge grundlaget for miljøvurderingen, kan 

kommunen meddele påbud om, at der skal indgives og gennemføres afhjælpende 

handlinger/tiltag. 
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Støj 

6. Virksomhedens bidrag til støjbelastningen i omgivelserne må ikke overstige følgende værdier: 

 

 
Mandag–fredag 07–18 

Lørdag 07-14 

Mandag–fredag 18–22 

Lørdag 14–22 

Søn- og helligdage 07–22 

Alle dage  

22–07 

Støjgrænse (dB(A)) 55 45 40 

Referencetidsrum  

(det mest støjbelastede tidsrum på X timer) 
8 timer 1 time ½ time 

Maksimal værdien af støjniveauet må om natten ikke overstige 55 dB(A).  

 

7. Virksomheden skal for egen regning dokumentere, at støjvilkårene overholdes, hvis 

tilsynsmyndigheden finder det påkrævet. Dokumentation for overholdelse af støjkravene kan 

være i form af målinger i anlæggets omgivelser (under fuld drift) eller kildestyrke-målinger ved 

de enkelte støjkilder kombineret med beregninger efter den fælles nordiske beregningsmodel 

for industristøj.  

Skadedyr 

8. På husdyrbruget skal der foretages effektiv fluebekæmpelse i overensstemmelse med 

retningslinjerne fra Aarhus Universitet, Institut for Agroøkologi.  

 

9. På husdyrbruget skal der foretages effektiv rottebekæmpelse i samarbejde med et autoriseret 

firma. 

 

 Forebyggelse af forurening  4.4

Opbevaring af husdyrgødning  

10. Gødning fra chinchillaer skal opbevares i lukket container indtil afhentning. Container skal 

dimensioneres efter pladsmængde og afhentningshyppighed. 

 

11. Dybstrøelse fra æsler og heste skal efter endt udmugning afhentes af vognmand.  

 

Uheld og risici  

12. Ved driftsuheld, hvor der opstår risiko for forurening af miljøet, er der pligt til øjeblikkelig at 

anmelde dette til Alarmcentralen på 112 og følgende straks at underrette 

Tilsynsmyndigheden, Vesthimmerlands Kommune Miljøafdeling 99667000.  
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5. Kommunens vurdering 

 Generelle forhold  5.1

Ansøger ønsker en miljøtilladelse efter § 16b stk. 1 i husdyrbrugloven til at etablere en 

chinchillaproduktion på ca. 550 moderdyr. Der er pt. 2 heste og 3 æsler på ejendomme. Der er tale 

om et produktionsareal på mere end 100 m2, men under 750 kg N. Chinchillaer og æsler skal være i 

eksisterende bygninger. Der bygges et skur med fast bund til hestene.  

 Anlæggets placering  5.2

Anlægget overholder kravene om afstand til byer, nabobeboelse, sommerhus og lokalplanlagte 

områder i landzone. Afstand til egen beboelse overholdes ikke, idet der kun er 11 m til 

chinchillastalden. Vi dispenserer for afstandskravet pga. driftshensyn, da projektet udføres i 

eksisterende bygninger. Det er mest hensigtsmæssigt at bruge eksisterende bygninger når støj- og 

lugtgener fra chinchillaer er så begrænsede. De andre lovpligtige minimumsafstande fra 

nyetablerede stalde overholdes alle. Der er registreret en boring på adressen, men den er blevet 

sløjfet i 2017. 

 

Der er ca. 70 m til nationalt og internationalt beskyttede naturområder. Samme område er også 

beskyttet af en fredning. Anlægget ligger i særligt værdifuldt landbrugsområde. Det ligger uden for 

økologisk forbindelseslinje, særligt naturområde, udpegede lavbundsarealer og områder med særlig 

landskabelig værdi. Der er registreret beskyttede diger og ikke-fredede fortidsminde nær 

bygningerne, men de vil ikke blive berørt ved opførsel af hestestalden. Der er ingen fredede 

fortidsminder i nærheden.  

 

Vi vurderer, at udvidelsen ikke vil påvirke diverse planmæssige, landskabelige og naturmæssige 

udpegninger.   

 Gener fra husdyrbruget 5.3

Ansøger har beskrevet de potentielle gener fra husdyrbruget. I den indsendte projektbeskrivelse er 

der redegjort for tiltag, der sikrer de omkringboende mod væsentlige gener i form af lugt, støv, støj, 

lys, rystelser, fluer og uhygiejniske forhold.  

 

Det er ikke muligt at beregne lugtgeneafstand, da lugtemissionen fra produktionen er for lav til, at der 

kan beregnes en lugtspredning. Afstanden til nærmeste nabo, samlede bebyggelse og by er hhv. 176 

(Hvamvej 58), 656 (Gammel Hvam) og 890 meter (Hvam Stationsby).  

 

 Forurening fra husdyrbruget  5.4

Ansøger har ligeledes beskrevet den potentielle forurening fra husdyrbruget. I den indsendte 

projektbeskrivelse er der redegjort for følgende forureningskilder; ammoniakfordampning fra 

staldene, opbevaring, håndtering og udbringning/bortskaffelse af husdyrgødning, spildevand, affald, 

råvarer, olie og andre hjælpestoffer. Herunder er der redegjort for tiltag, der forebygger og begrænser 

forureningen af luft, vand, jord og undergrund.  
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Fordampning fra ejendommens ansøgte staldsystemer og lagre er beregnet til i alt 112 kg N pr. år. 

Der er ikke regnet på fordampningen i nudrift og 8-års drift, da nudriften kun består af 3 æsler og 2 

store ponyer med en samlet fordampning på omkring 30 kg N pr. år. Der er ingen længerevarende 

oplag af fast gødning. Det forventes, at der udmuges til container ca. hver anden måned, hvorefter 

gødningen afhentes.  

 

I Husdyrgodkendelse.dk er der ikke mulighed for at indtaste chinchillaer som dyretype. Får og geder 

på dybstrøelse er den produktionsform, der ligner mest på baggrund af fodertype og gødning. Men 

der er ingen proportionalitet mellem dyrets størrelse og deres lovmæssige pladskrav, idet 

chinchillaen skal have forholdsmæssigt mere plads. Derfor er produktionsarealet beregnet ud fra 

hvor meget plads hhv. chinchilla og får/geder kræver pr. 100 kg N udskilt pr. dyr (lig med 1 DE). 

Beregnet på den måde kan der kun gå 37,5 % af 1 DE i chinchilla på samme areal som 1 DE får/ged 

kræver. 550 chinchillaer har et pladskrav på 116 m2 til hhv. moderdyr og hvalpe, men 

produktionsarealet bliver således kun 116*0,375 = 44 m2 til hhv. moderdyr og hvalpe. Der er 

redegjort for beregningerne i både projektbeskrivelsen og IT-skemaet. Kommunen vurderer, 

beregningerne er lavet på baggrund af de bedst mulige forudsætninger. 

 

Den nærmeste ammoniakfølsomme natur er et surt overdrev, der ligger 82 m vest for stalden med 

chinchilla moderdyr. Overdrevet indgår i Natura 2000-udpegningen, og er således kategoriseres som 

en kategori 1-naturtype. Husdyrbruglovens maksimale grænser for ammoniakdeposition til 

naturtypen er på 0,2 kg N/ha/år (total-deposition), idet der er yderligere 2 ejendomme i nærheden, 

der bidrager med ammoniak. Totaldeposition er beregnet i Husdyrgodkendelse.dk til 0,2 kg N/ha/år. 

Loven er dermed overholdt. Indenfor habitatudpegningen ligger også rigkær og hængesæk, samt 

flere engarealer beskyttet af §3 i naturbeskyttelsesloven. Ifølge beregning i husdyrgodkendelse.dk vil 

de ikke modtage ammoniak fra ejendommen da afstanden er for stor. 

Kommunen har ikke kendskab til forekomsten af Bilag IV- eller rødlistearter i området. Vi vurderer 

derfor, at produktionen ikke vil kunne påvirke truede dyre- og plantearter. 

 Samlet vurdering 5.5

Ansøger har redegjort for udvidelse af husdyrbruget, i forhold til omgivelsernes sårbarhed og kvalitet. 

Både ansøger og kommunen vurderer, at udvidelsen ikke vil indebære væsentlige indvirkninger på 

miljøet. Husdyrgodkendelsesbekendtgørelsens beskyttelsesniveauer og krav er dokumenteret 

overholdt, herunder ammoniak og lugt. 

 

Vi har fastholdt tiltag til reduktion af gener og forurening. Vi vurderer, at det hermed er sikret, at 

husdyrbruget kan drives på en måde, som er forenelig med hensynet til omgivelserne, og at projektet 

ikke vil forringe tilstanden af naturen med dens bestande af vilde planter og dyr og deres levesteder. 

På den baggrund vurderer vi, at produktionen ikke vil medføre væsentlige miljømæssige 

påvirkninger, når de anførte vilkår overholdes. 
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6. Øvrige oplysninger 

 Andre tilladelser 6.1

Denne miljøtilladelse omhandler kun godkendelse efter miljølovgivningen. Anmeldelse og 

godkendelse efter f. eks. byggelovgivningen er ikke omfattet heraf. Evt. byggeri og ændringer skal 

derfor anmeldes særskilt med tilhørende nødvendige beskrivelser og tegningsmaterialer.  

 

Hvis udvidelsen medfører, at indvindingen overskrider vandindvindingstilladelsen, skal der ansøges 

om en ny vandindvindingstilladelse.    

 Offentliggørelse  6.2

Udkastet til tilladelsen har været i høring i 14 dage, i perioden d. 17.06.2019 – 01.07.2019. Der er 

ikke indkommet bemærkninger. Afgørelsen er annonceret på kommunens hjemmeside d. 

17.07.2019. 

 Tilsynsmyndighed  6.3

Vesthimmerlands Kommune er tilsynsmyndighed og har ret til, på et hvert tidspunkt at kontrollere, at 

ovennævnte vilkår og forudsætninger i miljøtilladelsen overholdes.  

 

 Klage og søgsmål  6.4

Du kan klage over kommunens afgørelse indtil 4 uger efter modtagelsen. Alle, der har væsentlig 

individuel interesse i sagen, samt en række foreninger og organisationer kan klage. Efter 

klagefristens udløb vil du blive orienteret, om der er klaget eller ej. 

 

Klagen indsendes via hjemmesiden Nævnenes Hus https://naevneneshus.dk/. Klagen skal være 

modtaget senest d. 14.08.2019. 

 

Der kan være gebyr på at klage. Reglerne kan du ligeledes se på hjemmesiden Nævnenes Hus. 

 

Hvis kommunens afgørelse ønskes afprøvet ved en domstol, skal et evt. sagsanlæg i henhold til 

loven være anlagt inden 6 måneder efter, at afgørelsen er meddelt.  

 

Vi gør opmærksom på, at du, som part i sagen, har ret til fuld aktindsigt. 

 

  

https://naevneneshus.dk/
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 Underretning 6.5

Følgende myndigheder, institutioner og personer er underrettet om denne afgørelse og har modtaget 

kopi af denne miljøtilladelse.  

 

Ejer: Tine Hvidsing, Hvamvej 60, 9620 Aalestrup 

Konsulent: Tina Madsen  tim@agrinord.dk   

 

Godkendelsen er endvidere jfr. generelle bestemmelser i loven sendt til: 

Sundhedsstyrelsen, Nordjylland senord@sst.dk  

Det Økologiske Råd  husdyr@ecocouncil.dk 

Danmarks Naturfredningsforening  dnvesthimmerland-sager@dn.dk 

 DN Vesthimmerland  vesthimmerland@dn.dk  

Danmarks Fiskeriforening  mail@dkfisk.dk 

Ferskvandsfiskeriforening  nb@ferskvandsfiskeriforeningen.dk  

Danmarks Sportsfiskerforbund post@sportsfiskerforbundet.dk, 

jkm@sportsfiskerforbundet.dk,  

lbt@sportsfiskerforbundet.dk 

Dansk Ornitologisk Forening natur@dof.dk 

 DOF - Nordjylland  vesthimmerland@dof.dk 
  

mailto:tim@agrinord.dk
mailto:senord@sst.dk
mailto:husdyr@ecocouncil.dk
mailto:dnvesthimmerland-sager@dn.dk
mailto:vesthimmerland@dn.dk
mailto:mail@dkfisk.dk
mailto:nb@ferskvandsfiskeriforeningen.dk
mailto:post@sportsfiskerforbundet.dk
mailto:jkm@sportsfiskerforbundet.dk
mailto:vesthimmerland@dof.dk
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 Stamdata 6.6

 

Titel Miljøtilladelse af Hvidsinggård 

Tilladelsesdato 17.07.2019 

Adresse Hvamvej 60, 9620 Aalestrup 

Ansøger og ejer Hvidsinggård v. Tine Hvidsing 

CVR-nr.  26582784 

Matr. Nr. 19a Hvam By, Hvam 

Telefon og E-mail Tine.hvidsing@gmail.com  

Ansøgers konsulent Tina Madsen, AgriNord tim@agrinord.dk  

Udarbejdet af Lise Overgaard 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vesthimmerlandss Kommune 

Himmerlandsgade 27 

9600 Aars 

Telefon: 99 66 70 00 

www.Vesthimmerlands.dk 

post@Vesthimmerlands.dk 

 

Vesthimmerlandss Kommune 

Himmerlandsgade 27 

9600 Aars 

Telefon: 99 66 70 00 

www.Vesthimmerlands.dk 

post@Vesthimmerlands.dk 

 

mailto:Tine.hvidsing@gmail.com
mailto:tim@agrinord.dk


 Miljøtilladelse af Hvidsinggård, Hvamvej 60, 9620 Aalestrup 

 Side 13 

7. Projektbeskrivelse  
 

 
 

Ansøgning om miljøtilladelse 

Hvamvej 60, 9260 Aalestrup 

 

Udarbejdet af Natur – og miljøkonsulent Tina Madsen, Agri Nord. 

Skema ID: 210800 

Version 1. Maj 2019.  

 

Projektbeskrivelse. 

 

1.  Oplysninger om ansøger og ejerforhold 

Hvidsinggård v/ Tine Hvidsing ansøger hermed Vesthimmerlands Kommune om en 

miljøgodkendelse til udvidelse og ændring af husdyrbruget på Hvamvej 60, 9260 Aalestrup.  

Se det elektroniske skema for øvrige oplysninger om ansøger.  

Ansøger ejer ikke andre husdyrbrug, og er ikke hverken teknisk, driftsmæssigt eller 

forureningsmæssigt forbundet med andre brug.  

Ansøgningen er en § 16 og omfatter et projekt på over 100 m2, men under 750 kg N. Den totale 

fordampning ligger på ca. 200 kg N 

 

2. Oplysninger om husdyrbrugets indretning og drift 

Der er på ejendommen i dag 2 stk. heste og 3 stk. æsler. Derudover søges om opstart af en 

Chinchilla produktion på ca. 550 moderdyr. 

 

Der er i ansøgningen ikke regnet på nudrift og 8. års drift, da det kun er æsler og heste med en 

sammenlagt ammoniakfordampning på knap 30 kg N. 

 

Produktionen af Chinchilla skal ske i eksisterende bygninger. Stald til æsler er ligeledes en 

eksisterende bygning. Hesteholdet skal flyttes ud i marken i et læskur.  
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Chinchilla er en gnaver, der oprindelig stammer fra Sydamerika. Chinchillaen lever af tør og 

fiberrig planteføde. Foderet indkøbes fra fodercentral som græspiller. Derudover skal chinchillaer 

have adgang til vand og evt. hø.    

Chinchillaer holdes i trådbure, hvor de har adgang til et sandbad ½ time om dagen og adgang til 

diverse gnavemedier som trækæppe, halmbriketter eller gasbetonblokke samt et skjul. Der er 

som sådan ingen redekasse.  

Der er to hovedtyper af bure: avlsdyrbur og ungdyrbur. De to burtyper ligner hinanden bortset 

fra at avlsdyrburet er lidt større end ungdyrburet, idet der her skal være plads til en løbegang til 

hannen.   

Chinchillaer er polygame hvilket betyder, at en han har adgang til flere hunner via en løbegang - 

typisk 6-12 hunner. Efter at dyrene har parret, er hunnen drægtig i omkring 110 dage. Allerede 

to dage efter at hunnen har født, kan hun blive drægtig igen. Ungerne fødes i buret helt færdige 

med pels og øjne. I gennemsnit produceres der ca. 2 skind pr. årshun om året.   

Gødning fra chinchillaburene falder gennem trådnettet og opsamles på plast under burene.   

 

 
 

Æslerne: 

Stalden er en ældre tilbygning til den eksisterende stald. Målet på stalden er 6,5 x3,30 meter = 

21,45 kvm. 

Der er fastgulv med beton uden afløb. Væggen er opført i lecablokke. Der er en rulleport. 

Opstaldningsform: løsdrift med halm måtte. 

 

Hestene: 

2 stk. heste kat. 1 ponyer på 146-150 cm i stang.  
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Opstaldningsform: løsdrift med halm måtte. 

Hele skuret er på 45 kvm, 9x5 meter, hvoraf de 30 kvm er til hestene og de sidste er til 

foderbord mv. Skuret opføres i træ og træbeklædning. Bunden er fastbund af beton med ruflet 

overflade så det er skridsikkert. Der støbes en kant på ca. 10 cm rundt om stiarealet som 

gødningsfang for at sikre gødningen opsuges af halmen. Samtidig muddersikret indgangspartiet 

med fastgulv foran skuret. 

 

 

Chinchillaerne: 

Der er sektioneret mellem avlsdyrene og ungdyrene. Hele stalden er 24,95 meter lang.  

Der er støbt bund i hele arealet med chinchilla 

 

Avlsdyrstalden 

Stalden er 8 meter bred og 12 meter lang 

Avlsbure er B 35 x D 60 x H 40 

 

Moderdyrene skal gå i 22 rækker med 3 etager og en fordeler gang i midten, dvs. 11 rækker på 

hver side af gangen. En række har 8 bure pr etage. Der vil således være plads til 528 bure.  

 

Nederst i denne sektion står der 1 række ungdyrs bure som skal bruges til fravænningsbure ved 

indslusning til ungdyrsstalden. 

 

Ungdyrstalden  

ungdyrbure er B 35 x D 40 x H 40 

Ungdyrene skal gå i 3 etager. 

Fordelingen af rækker: 7 rækker med 57 bure = 399 bure og 3 rækker af 75 bure = 225 bure  

I alt bure i ungdyrstalden 624 stk.  

 

I henhold til husdyrgodkendelsesbekendtgørelses Bilag 3 punkt C, er produktionsarealet, det 

areal, hvorpå dyrene kan opholde sig og har mulighed for gødningsafsætning, dvs. areal, hvor 

dyrene kan stå, gå, ligge mv. i fast placerede husdyranlæg, herunder stalde og andre bygninger, 

indretninger mv. med fast bund eller lign. Løbegang til hanner indgår ikke i nedenstående 

opgørelse af burrum, da hannerne ikke opholder sig i løbegangen.  

 

De Lovgivningsmæssig krav til burstørrelser er: Avlsdyrbur (S) = 0,2 m2, Ungdyrbur (S) = 

0,14 m2  

Vest for avlsdyrene er der en sektionering ind til foderlade, fyrrum og pelseri. 

I denne konkrete sag er der ved beregning af emissioner på lugt og ammoniak fra chinchilla 

antaget nogle forudsætninger, da chinchilla ikke findes som en valgmulighed.  

 

Det er muligt at vælge får/geder som produktionsform. 

1 DE svarer til 100 kg N udskilt ab dyr og er dermed en enhed som giver et mål fast tal for 

kvælstof i gødningen.  

1 DE er lig 80 chinchilla eller 6,3 geder med kid. 

1 chinchilla med ungdyr kræver 0,42 m2 pr årsdyr. Dvs. 33,6 m2 pr 100 kg N udskilt ab dyr. 

1 moderdyr med afkom (ged) er sat til ca. 2 m2 stiareal pr. dyr (interval fra 1,92 til 2,025 m2). 

Dvs. 12,6 m2 pr 100 kg N udskilt ab dyr. 
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Der kan således kun gå 37,5 % af 1 DE i chinchilla på det samme areal som 1 DE ged kræver. I 

beregningerne er stiarealet justeret således at det indsatte areal er 37,5 % af det aktuelle areal. 

Der er et pladskrav på 116 m2 til hhv. moderdyr og hvalpe. I beregningerne omregnes det til 

116*0,375 = 44 m2 til hhv. moderdyr og hvalpe. 

 

 

 

Håndtering og opbevaring af husdyrgødning 

Der er ingen gylletank eller møddingsplads på ejendommen. 

Husdyrgødningen fra chinchilla opsamles på plast og opbevares i 1 lukket container, som 

afhentes til forbrænding. Plasten udskiftes minimum en gang pr. uge. 

Normtal fra 1996 angiver en gødningsproduktion på 0,04 m3 pr. årshun, hvilket svarer til 22 m3 

gødningsproduktion fra produktionen. Dertil kommer plasten. Størrelsen på containeren 

dimensioneres derfor efter plastmængden og afhentningshyppigheden. 

Ca. hver anden måned vil der udmuges ved æsler og heste. Gødningen opbevares i container 

med overdækning og afhentes umiddelbart efter udmugning af vognmand. Der vil således ikke 

være langtidstid opbevaring af gødning på ejendommen. 

Husdyrgødningen bliver opbevaret og håndteret efter reglerne i husdyrgødningsbekendtgørelsen. 

Det er bedste tilgængelige teknologi.  

Der udarbejdes mark og gødningsplan hvert år i samarbejde med planteavlskonsulent. 

3. Husdyrbrugets beliggenhed og planmæssige forhold 
Ejendommen er placeret udenfor bygge- og beskyttelseslinjer. Vest for ejendommen er der en 

fredning (Blå skravering) og en Å-beskyttelseslinje (Blå markering). Langs ejendommens skel er 

der en registrering af beskyttet dige (Gul streg). Projektet påvirker ikke de udpegninger. 
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Husdyrbruget er placeret i landzonen med godt ca. 160 meter til nærmeste beboelse, og ligger 

dermed ikke indenfor forbudszonen på 50 meter. 

 

 

                                                
2 Jævnfør Husdyrbruglovens § 6. 
3 Jævnfør Husdyrbruglovens §§ 6 og 8. 

Lovpligtig min. afstand2 fra husdyrbruget Minimumsafstand 
Afstand overholdt 

ja/nej 

Eksisterende/fremtidig byzone eller sommerhusområde 50 m* Ja 

Område i lokalplan udlagt til boligformål, blandet bolig og 

erhvervsformål eller til offentlige formål med henblik på beboelse, 

institutioner, rekreative formål og lignende 

50 m* Ja 

Beboelsesbygning på en ejendom uden landbrugspligt, der ligger i 

en samlet bebyggelse i landzone, og som har en anden ejer end 

driftsherren 

50 m* (som 

nabobeboelse) 

Ja 

 

Nabobeboelse 50 m Ja 

Lovpligtig minimumsafstand3 fra nyetablerede stalde og 

anlæg 
Minimumsafstand 

Afstand overholdt 

Ja/nej 

Eksisterende/fremtidigt byzone- /sommerhusområde 50 m* Ja 

Område i lokalplan udlagt til boligformål, blandet bolig og 

erhvervsformål eller til offentlige formål med henblik på beboelse, 

institutioner, rekreative formål og lignende 

50 m* Ja 

Beboelsesbygning på en ejendom uden landbrugspligt, der ligger i 

en samlet bebyggelse i landzone, og som har en anden ejer end 

driftsherren 

50 m* (som 

nabobeboelse) 
Ja 
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Afstandskravet til egen beboelse overholdes ikke, der søges om dispensation for afstandskravet, 

med begrundelse i driftsmæssige hensyn, da projektet udføres i eksisterende bygninger. 

 

4. Lugtemission 

Miljøstyrelsens ansøgningssystem på www.husdyrgodkendelse.dk har beregnet hvilke afstande, 

der mindst skal være fra staldene til forskellige beboelsestyper, se tabellen nedenfor. 

Da produktionen er meget minimal er der ikke en lugtemission for lav til der kan regnes en 

spredning. Afstand til nabobeboelse, samlet bebyggelse og byzone er meget stor. 

 

Lugtgeneafstandene er beregnet for det totale produktionsanlæg. Alle eksisterende og nye stalde 

indgår i beregningen.  

Fluer og skadedyr 

Fluelarver bekæmpes i dybstrøelsen ved at udstrø/udvande bekæmpelsesmiddel hvis der er 

behov. Derudover udføres fluebekæmpelse efter behov med kemiske midler ifølge Statens 

Skadedyrsbekæmpelse.  

Der er god orden i og omkring staldanlægget. Derudover er der et højt hygiejneniveau. 

Rotter bekæmpes ved udlægning af rottegift ved konstatering af rotter.  

Der er ikke certifikat til bekæmpelse af mosegrise på ejendommen. Evt. bekæmpelse udføres af 

fagmand. 

Ikke-almene vandforsyningsanlæg 25 m Ja 

Almene vandforsyningsanlæg 50 m Ja 

Vandløb (herunder dræn) og søer 15 m Ja 

Offentlig vej og privat fællesvej 15 m Ja 

Levnedsmiddelvirksomhed 25 m Ja 

Beboelse på samme ejendom 15 m Ja 

Naboskel 30 m Ja 

Nabobeboelse 50 m Nej 

http://www.husdyrgodkendelse.dk/
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Transport 

Transporter til og fra ejendommen sker ad Hvamvej. Der er begrænset antal transporter med 

tung trafik. Derudover er der ingen naboer op ad transportveje  

Støj fra anlægget 

Der er ingen støjkilder på ejendommen ud over en kompressor og en varmepumpe  

Støv fra anlæg 

Der er ingen støvkilder på ejendommen. 

Lys 

Der er ikke udendørs arbejdsbelysning på ejendommen. 
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5.  Ammoniakemission og deposition på natur  

Der ligger inden for en afstand af 70 meter vest fra ejendommen kategori 1 natur. Der er ikke 

anden naturudpegninger indenfor en afstand af ejendommen hvor det vil være relevant at lave 

en beregning. 

Der er regnet på to kategori 1 natur punkter hvortil der skal kumuleres med andre brug. 
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6. Affaldsproduktion, resurseanvendelse og øvrige miljøforhold 

Affald:  

Affaldet består af træpaller, plast, lysstofrør samt tomme plast og papirsække og brugte 

fluesnore.  Træpaller fra leveret foder tages retur af foderfirma. Lysstofrør afleveres på 

genbrugsplads. Tomme plastsække fra foder og papirsække fra sand samt plast fra opsamling af 

gødning og brugte fluesnore opbevares i container og afhentes til forbrænding.   

Der kan en sjælden gang være kanyler fra medicinering. I så tilfælde tager dyrlægen disse med.  

Ud over bortskaffelse af plast fra under burene er der ingen affaldsproduktion. 

Dyrekroppe opbevares i fryser til senere afhentning til destruktion. Der er indgået aftale med 

DAKA om afhentning af døde dyr. Døde dyr afhentes ca. 4 gange om året. Der føres lister over 

dødsfald.   

Vand og energi: 

Stuehus opvarmes med træpiller fra stokerfyr. I chinchillaanlægget anvendes der el i forbindelse 

med ventilation, belysning, varmepumpe og varmeplader til små unger. 

Der er stort set ingen energiforbrug til heste- og æselholdet.  

Vandforsyning til ejendommen sker via Hvam vandværk. Der forbruges vand til drikkevand til 

dyrene. Chinchilla er meget nøjsomme og derfor er forbruget begrænset. Tilsvarene er det for 

æsler og heste hvor vandforsyningen er med opsamling og derfor uden spild.  

Der er ingen separat måler på forbruget i hhv. stuehus og i anlægget. Forbruget er derfor den 

mængde som ikke er anslået til at være privatforbrug i årsregnskabet.   

Spildevand herunder regnvand: 

Der er ingen spildevand i chinchillaproduktion udover tagvand, da der hverken er befæstede 

arealer med gødning eller spildevand efter vask af bure og siloer.  

Der er ligeledes ingen spildevand for staldafsnit med æsler og heste, da det ikke rengøres med 

vand.  

Der er ingen befæstede overflader. 

Sanitært spildevand fra stuehus ledes til septiktank. Der er ingen sanitært fra produktionen. 

Tagvand ledes i en faskine. 

 

7. Bedst tilgængelig teknik (BAT) 

Projekter under 750 kg N i fordampning er ikke omfattet af BAT 

 

8. Egenkontrol og dokumentation 

Der er ingen egenkontrolprogram på ejendommen ud over god landmandspraksis. 
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8. IT-ansøgning 
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1. Basisoplysninger

2. Overblik over stalde og produktioner
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2. Overblik over stalde og produktioner

3. Overblik over husdyrgødning

Stalde og produktioner

Staldnavn Staldstørrelse (m ) Ventilation Kildehøjde Produktion Antal måneder udegående Produktionsareal (m )

Ansøgt drift

Æsler 24 Naturlig ventilation 3 m (#161217) Heste. Dybstrøelse  0  21 

Chincilla Hvalpe 86 Naturlig ventilation 6 m (#162069) Får og geder. Dybstrøelse  0  44 

Chincilla Moderdyr 96 Naturlig ventilation 6 m (#162068) Får og geder. Dybstrøelse  0  44 

Heste 47 Naturlig ventilation 6 m (#179115) Heste. Dybstrøelse  0  30 

Sum 139

Nudrift

Æsler 24 Naturlig ventilation 3 m

8 års drift

Æsler 24 Naturlig ventilation 3 m

2 2

2.1 Yderligere oplysninger om staldafsnit
Staldnavn: Æsler
Sti 3,3*6,4 m = 21,1 m2

Staldnavn: Chincilla Hvalpe
Pladskrav pr moderdyr til opdræt er 0,21 m2
Burrum er 0,35*0,4 = 0,14 m2, dvs 1,5 burrum pr moderdyr
550 moderdyr svarer til 115,5 m2
 
1 DE svarer til 100 kg N udskilt ab dyr og er dermed en enhed som giver et mål fast tal for kvælstof i gødningen.
1 DE er lig 80 chinchilla eller 6,3 geder med kid.
1 chinchilla med ungdyr kræver 0,42 m  pr årsdyr. Dvs. 33,6 m  pr 100 kg N udskilt ab dyr.
1 moderdyr med afkom (ged) er sat til ca. 2 m  stiareal pr. dyr (interval fra 1,92 til 2,025 m ). Dvs. 12,6 m  pr 100 kg N udskilt ab dyr.
 
Der kan således kun gå 37,5 % af 1 DE i chinchilla på det samme areal som 1 DE ged kræver. I beregningerne er stiarealet justeret således at det indsatte areal er 37,5 % af
det aktuelle areal.
Der er et pladskrav på 116 m  til hhv. moderdyr og hvalpe. I beregningerne omregnes det til 116*0,375 = 44 m  til hhv. moderdyr og hvalpe.

Staldnavn: Chincilla Moderdyr
1 burrum á 0,35*0,6= 0,21 m2/moderdyr.
550 moderdyr svarer til 115,5 m2
1 DE svarer til 100 kg N udskilt ab dyr og er dermed en enhed som giver et mål fast tal for kvælstof i gødningen.
1 DE er lig 80 chinchilla eller 6,3 geder med kid.
1 chinchilla med ungdyr kræver 0,42 m  pr årsdyr. Dvs. 33,6 m  pr 100 kg N udskilt ab dyr.
1 moderdyr med afkom (ged) er sat til ca. 2 m  stiareal pr. dyr (interval fra 1,92 til 2,025 m ). Dvs. 12,6 m  pr 100 kg N udskilt ab dyr.
 
Der kan således kun gå 37,5 % af 1 DE i chinchilla på det samme areal som 1 DE ged kræver. I beregningerne er stiarealet justeret således at det indsatte areal er 37,5 % af
det aktuelle areal.
Der er et pladskrav på 116 m  til hhv. moderdyr og hvalpe. I beregningerne omregnes det til 116*0,375 = 44 m  til hhv. moderdyr og hvalpe.
 

2 2
2 2 2

2 2

2 2
2 2 2

2 2
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3. Overblik over husdyrgødning

4. Ammoniakemission

Opbevaringslagre

Navn Lagertype Yderligere oplysninger Bedste tilgængelige opbevaringsteknik Dimension Areal (m )

Ansøgt drift

Container Fast 24

Nudrift

Container Fast 24

8 års drift

Container Fast 24

2

Gødningsandele

Lagernavn Gødningstype Øvrige oplysninger Areal (m )

Ansøgt drift

Container Kvæg, heste, får og geder 24

Nudrift ‐ Ingen data

8 års drift ‐ Ingen data

2

Skemanummer: 210800
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4. Ammoniakemission

4.1 Samlet ammoniakemission fra husdyrbruget (stald og lager)
Drifttype: Ammoniakemission fra staldafsnit (kg NH ‐N/år) Ammoniakemission fra lagre (kg NH ‐N/år) Ammoniakemission fra husdyrbruget (kg NH ‐N/år)

Ansøgt drift 103,0 8,6 111,6

Nudrift 0,0 0,0 0,0

8 års‐drift 0,0 0,0 0,0

3 3 3

4.2 Resultater fra staldafsnit

4.2.1 Ammoniakemission og reducerende tiltag på staldafsnit og produktioner

Navn på staldafsnit:
Æsler

Produktion
Produktionsareal
(m )

Ammoniakemission
(kg NH ‐N/år)

Reduktion,
udegående dyr 
(kg NH ‐N/år)

Effekt,
miljøteknologi 
(kg NH ‐N/år)

Faktisk
ammoniakemission 
(kg NH ‐N/år)

Ansøgt drift

(#161217) Heste. Dybstrøelse 21 12,0 0,0 0,0 12,0

Nudrift ‐ Ingen data

8 års‐drift ‐ Ingen data

2
3 3 3 3

Navn på staldafsnit:
Chincilla Hvalpe

Produktion
Produktionsareal
(m )

Ammoniakemission
(kg NH ‐N/år)

Reduktion,
udegående dyr 
(kg NH ‐N/år)

Effekt,
miljøteknologi 
(kg NH ‐N/år)

Faktisk
ammoniakemission 
(kg NH ‐N/år)

Ansøgt drift

(#162069) Får og geder. Dybstrøelse 44 37,0 0,0 0,0 37,0

Nudrift ‐ Ingen data

8 års‐drift ‐ Ingen data

2
3 3 3 3

Navn på staldafsnit:
Chincilla Moderdyr

Produktion
Produktionsareal
(m )

Ammoniakemission
(kg NH ‐N/år)

Reduktion,
udegående dyr 
(kg NH ‐N/år)

Effekt,
miljøteknologi 
(kg NH ‐N/år)

Faktisk
ammoniakemission 
(kg NH ‐N/år)

Ansøgt drift

(#162068) Får og geder. Dybstrøelse 44 37,0 0,0 0,0 37,0

Nudrift ‐ Ingen data

8 års‐drift ‐ Ingen data

2
3 3 3 3
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5. BAT

Navn på staldafsnit:
Heste

Produktion
Produktionsareal
(m )

Ammoniakemission
(kg NH ‐N/år)

Reduktion,
udegående dyr 
(kg NH ‐N/år)

Effekt,
miljøteknologi 
(kg NH ‐N/år)

Faktisk
ammoniakemission 
(kg NH ‐N/år)

Ansøgt drift

(#179115) Heste. Dybstrøelse 30 17,1 0,0 0,0 17,1

Nudrift ‐ Ingen data

8 års‐drift ‐ Ingen data

2
3 3 3 3

4.3 Resultater for lagre

4.3.2 Andele af gødningstyper i og ammoniakemission fra lagre med fast husdyrgødning

Lagre med fast husdyrgødning

Lagernavn
Grundareal 
for lager (m )

Gødningstype 
for andel

Areal af andel 
af gødningstype (m )

Areal af andel udgør 
af samlet grundareal (%)

Ammoniakemission 
fra andel (kg NH ‐N/år)

Ansøgt drift

Container 24 Kvæg, heste, får og geder  24  100  8,6 

Nudrift ‐ Ingen data

8 års‐drift ‐ Ingen data

2 2
3

4.3.3 Oversigt over husdyrgødningstyper produceret i ansøgt drift

Gødningstyper produceret fra de valgte dyretype og staldsystemer
Gødningstype fra produktion: Kvæg, heste, får og geder

Angivne gødningstyper i indtegnede lagre
Gødningstype fra lager: Kvæg, heste, får og geder
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5. BAT

Du er under grænsen for BAT på 750 Kg NH3‐N/år og dette afsnit er derfor ikke relevant for din ansøgning på nuværende tidspunkt.

6. Nabopåvirkning
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6. Nabopåvirkning

Bebyggelse Kumulation Model Ukorrigeret geneafstand Korrigeret geneafstand Vægtet gennemsnits‐ afstand Genekriterie overholdt

Hvamvej 58  0 NY 0* 0* 176,4 Ja

Bækgaardsvej 2V  0 NY 0* 0* 695,7 Ja

Hvam By, Hvam  0 NY 0* 0* 889,9 Ja

6.2.1 Forklaring til samlet resultat af lugtberegning
* Geneafstanden fra NY modellen er 0, selvom der er en faktisk lugt fra staldgruppen. Dette skyldes at lugten er for lav til at lugtspredningen kan beregnes.

6.1 Samlet resultat af lugtberegning

Konsekvenszone: 0 m

6.3 Lugtgeneberegninger ‐ detaljer om staldafsnit

Bebyggelse: Hvamvej 58 
Opretter: Ansøger

# Staldafsnit Afstand(m) Placering 300‐60 grader

1 Chincilla Hvalpe 169,9 Nej

2 Chincilla Moderdyr 173,0 Nej

3 Æsler 176,7 Nej

4 Heste 190,6 Nej

Bebyggelse: Bækgaardsvej 2V 
Opretter: Ansøger

# Staldafsnit Afstand(m) Placering 300‐60 grader

1 Heste 678,4 Ja

2 Æsler 694,7 Ja

3 Chincilla Moderdyr 701,4 Ja

4 Chincilla Hvalpe 702,1 Ja

Bebyggelse: Hvam By, Hvam 
Opretter: Ansøger

# Staldafsnit Afstand(m) Placering 300‐60 grader

1 Chincilla Hvalpe 886,1 Nej

2 Æsler 889,8 Nej

3 Heste 890,2 Nej

4 Chincilla Moderdyr 893,4 Nej
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7. Naturområder

6.4 Lugtemission fra produktioner

Ansøgt drift

Staldafsnit

Æsler ProduktionsId
Antal måneder
udegående

Lugt
(LE/s)

Lugt
(OU/s)

Effekt af
teknologi (%)

Faktisk lugt
(LE/s)

Faktisk lugt
(OU/s)

Produktionsareal
(m )

161217 0 0,0 144,9 0 0,0 144,9 21

2

Chincilla Hvalpe ProduktionsId
Antal måneder
udegående

Lugt
(LE/s)

Lugt
(OU/s)

Effekt af
teknologi (%)

Faktisk lugt
(LE/s)

Faktisk lugt
(OU/s)

Produktionsareal
(m )

162069 0 0,0 303,6 0 0,0 303,6 44

2

Chincilla Moderdyr ProduktionsId
Antal måneder
udegående

Lugt
(LE/s)

Lugt
(OU/s)

Effekt af
teknologi (%)

Faktisk lugt
(LE/s)

Faktisk lugt
(OU/s)

Produktionsareal
(m )

162068 0 0,0 303,6 0 0,0 303,6 44

2

Heste ProduktionsId
Antal måneder
udegående

Lugt
(LE/s)

Lugt
(OU/s)

Effekt af
teknologi (%)

Faktisk lugt
(LE/s)

Faktisk lugt
(OU/s)

Produktionsareal
(m )

179115 0 0,0 207,0 0 0,0 207,0 30

2

Sum 0 959,1 0 959,1
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7. Naturområder
7.1 Samlet resultat af ammoniakberegninger

7.2 Overblik over naturpunkter

8. Afstande

Samlet emission: 111,6 (kg NH ‐N/år)3 Meremission (8 års‐drift) 111,6 (kg NH ‐N/
år)

3 Meremission (nudrift) 111,6 (kg NH ‐N/år)3

Naturpunkt: rigkær

Kategori Kategori 1

Opretter Sagsbehandler

Ruhed Blandet natur med lav bevoksning

Beskrivelse

Kumulation Nul ejendomme (0)

Merdeposition (8 års‐drift) 0,1 kg N/ha/år

Merdeposition (nudrift) 0,1 kg N/ha/år

Total deposition 0,1 kg N/ha/år

Naturlinjer til punkt: rigkær

Naturlinje fra
Ruhed
opland

Merdeposition
(nudrift) 
(kg N/ha/år)

Merdeposition
(8 års‐drift) 
(kg N/ha/år)

Totaldeposition
(kg N/ha/år)

S: Æsler Skov 0,0 0,0 0,0

S: Chincilla Hvalpe Skov 0,0 0,0 0,0

S: Chincilla Moderdyr Skov 0,0 0,0 0,0

S: Heste Skov 0,0 0,0 0,0

G: Container Skov 0,0 0,0 0,0

Naturpunkt: Surt overdrev syd

Kategori Kategori 1

Opretter Ansøger

Ruhed Blandet natur med lav bevoksning

Beskrivelse

Kumulation En ejendom (1)

Merdeposition (8 års‐drift) 0,1 kg N/ha/år

Merdeposition (nudrift) 0,1 kg N/ha/år

Total deposition 0,1 kg N/ha/år

Naturlinjer til punkt: Surt overdrev syd

Naturlinje fra
Ruhed
opland

Merdeposition
(nudrift) 
(kg N/ha/år)

Merdeposition
(8 års‐drift) 
(kg N/ha/år)

Totaldeposition
(kg N/ha/år)

S: Æsler Skov 0,0 0,0 0,0

S: Chincilla Moderdyr Skov 0,0 0,0 0,0

S: Chincilla Hvalpe Skov 0,0 0,0 0,0

S: Heste Skov 0,0 0,0 0,0

G: Container Skov 0,0 0,0 0,0

Naturpunkt: Surt overdrev vest

Kategori Kategori 1

Opretter Ansøger

Ruhed Blandet natur med lav bevoksning

Beskrivelse

Kumulation To eller flere ejendomme (2+)

Merdeposition (8 års‐drift) 0,2 kg N/ha/år

Merdeposition (nudrift) 0,2 kg N/ha/år

Total deposition 0,2 kg N/ha/år

Naturlinjer til punkt: Surt overdrev vest

Naturlinje fra
Ruhed
opland

Merdeposition
(nudrift) 
(kg N/ha/år)

Merdeposition
(8 års‐drift) 
(kg N/ha/år)

Totaldeposition
(kg N/ha/år)

S: Æsler Skov 0,0 0,0 0,0

S: Chincilla Hvalpe Skov 0,1 0,1 0,1

S: Chincilla Moderdyr Skov 0,1 0,1 0,1

S: Heste Skov 0,0 0,0 0,0

G: Container Skov 0,0 0,0 0,0

Skemanummer: 210800
Versionsnummer: 4

Side 10 af 14  



8. Afstande
8.1 Afstande angivet

Simensted Å ‐ Vandløb og søer over 100 kvm

Type Navn Afstand [m] Minimumsafstand [m]

Driftsbygning Foderlade mv. 255 ‐

Staldbygning Chincilla Moderdyr 264 ‐

Gødningslager Container 281 ‐

Skel ‐ Naboskel

Type Navn Afstand [m] Minimumsafstand [m]

Driftsbygning Foderlade mv. 52 ‐

Staldbygning Heste 28 ‐

Gødningslager Container 31 ‐

Nabobeboelse ‐ Nabobeboelse

Type Navn Afstand [m] Minimumsafstand [m]

Driftsbygning Foderlade mv. 164 ‐

Staldbygning Chincilla Hvalpe 159 ‐

Gødningslager Container 181 ‐

Boring ‐ Vandforsyningsanlæg (ikke almen)

Type Navn Afstand [m] Minimumsafstand [m]

Driftsbygning Foderlade mv. 167 ‐

Staldbygning Chincilla Hvalpe 158 ‐

Gødningslager Container 178 ‐

Offentlig vej ‐ Offentlig vej og privat fællesvej

Type Navn Afstand [m] Minimumsafstand [m]

Driftsbygning Foderlade mv. 101 ‐

Staldbygning Chincilla Hvalpe 89 ‐

Gødningslager Container 109 ‐

Egen beboelse ‐ Beboelse på samme ejendom

Type Navn Afstand [m] Minimumsafstand [m]

Driftsbygning Foderlade mv. 10 ‐

Staldbygning Chincilla Moderdyr 11 ‐

Gødningslager Container 31 ‐

8.1.1 Yderligere informationer og specielle forhold

Kommentar til afstandsangivelser Ingen kommentar
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8.2 Afstande til naturområder og nabobebyggelser

Surt overdrev vest ‐ Naturområde (kategori 1)

Type Navn Afstand [m]

Driftsbygning Foderlade mv. 76

Staldbygning Chincilla Moderdyr 84

Gødningslager Container 105

Surt overdrev syd ‐ Naturområde (kategori 1)

Type Navn Afstand [m]

Driftsbygning Foderlade mv. 142

Staldbygning Chincilla Moderdyr 150

Gødningslager Container 164

rigkær ‐ Naturområde (kategori 1)

Type Navn Afstand [m]

Driftsbygning Foderlade mv. 175

Staldbygning Chincilla Moderdyr 183

Gødningslager Container 202

Hvamvej 58 ‐ Nabo (Enkelt bolig)

Type Navn Afstand [m]

Driftsbygning Foderlade mv. 167

Staldbygning Chincilla Hvalpe 161

Gødningslager Container 183

Hvam By, Hvam ‐ Nabo (Byzone)

Type Navn Afstand [m]

Driftsbygning Foderlade mv. 892

Staldbygning Chincilla Hvalpe 878

Gødningslager Container 894

Bækgaardsvej 2V ‐ Nabo (Samlet bebyggelse)

Type Navn Afstand [m]

Driftsbygning Foderlade mv. 700

Staldbygning Heste 674

Gødningslager Container 683

9. Supplerende oplysninger
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9. Supplerende oplysninger
Typen af IE‐brug:
Ikke IE‐brug 

Oplysninger om IE‐bruget:
ikke angivet 

Generelle oplysningskrav:
ikke angivet 

Oplysninger om ventilationsforhold:
ikke angivet 

Samlet opbevaringskapacitet:
0,00 

9.2 Bilag

10. Kortuddrag

Bilag

Filnavn Fil størrelse (KB) Beskrivelse

2019‐06‐10 Projektbeskrivelsen ver 2.docx 2311,371 Beskrivelse
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10. Kortuddrag

Staldafsnit og opbevaringslagre (automatisk)

ÆslerÆslerChincilla HvalpeChincilla HvalpeChincilla ModerdyrChincilla Moderdyr
HesteHesteContainerContainer

Surt overdrev vestSurt overdrev vest

Surt overdrev sydSurt overdrev syd

rigkærrigkær

Hvamvej 58Hvamvej 58

Foderlade mv.Foderlade mv.

Simensted ÅSimensted Å
SkelSkel

NabobeboelseNabobeboelseBoringBoring

Offentlig vejOffentlig vej

Egen beboelseEgen beboelse

50 m
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